СОВЕТ ЛИТКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24  июля  2024 года                                                                      № 247/86
с. Литковка

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Совета Литковского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»», Уставом Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Литковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Пункт 4  «Осуществление муниципального контроля» Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Литковского сельского  поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного Решением  Совета Литковского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области от 23.10.2021 № 77/25 дополнить подпунктом 29 следующего содержания:
«29. Выбираемые профилактические мероприятия, контрольные (надзорные) мероприятия, применяемые меры по пресечению и (или) устранению нарушений обязательных требований должны быть соразмерными характеру нарушений обязательных требований, вреду (ущербу), который причинен или может быть причинен охраняемым законом ценностям.»

2. Пункт 4  «Осуществление муниципального контроля» Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного Решением  Совета Литковского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области от 23.10.2021 № 79/25 дополнить подпунктом 32 следующего содержания:

«32. Выбираемые профилактические мероприятия, контрольные (надзорные) мероприятия, применяемые меры по пресечению и (или) устранению нарушений обязательных требований должны быть соразмерными характеру нарушений обязательных требований, вреду (ущербу), который причинен или может быть причинен охраняемым законом ценностям.»
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Литковского сельского поселения»,  на официальном сайте Литковского сельского поселения в сети Интернет по адресу:                                 https://litkovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru и вступает в силу с момента обнародования

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета

Литковского сельского поселения

Тарского муниципального района
Омской области                                                                                         Е.В. Фрицковская

Глава Литковского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области                                                                                          В.В. Корженков
PAGE
1